
22 33ご相談・相談員によるアドバイス
●当センターの窓口までお越し
　いただくか、専門相談員が事業
　所へお伺いします。
●相談員が会社の状況や社長様
　のご意向をお伺いのうえ、事業
　実態の把握や具体的な課題を
　抽出し、親族内・従業員承継、第
　三者承継などの事業引継ぎに
　関わる様々なアドバイスをい
　たします。

事業引継ぎ支援
●ご相談の結果、お客様がM＆A
　などによる第三者への事業引
　継ぎを希望される場合は、
　①その内容に応じて、金融機関
　　などへの橋渡し
　②全国の事業引継ぎ支援セン
　　ターに登録されている売り・
　　買い情報の提供
　などの支援を行います。

お問い合わせ先・
お申込み先

鹿児島県事業引継ぎ支援センター 〒892-8588　鹿児島市東千石町１－38
アイムビル13階（鹿児島商工会議所内）

TEL:099-225-9533    FAX:099-227-1977
http://www.kagoshima-cci.or.jp    E-mail:k-hikitsugi@chic.ocn.ne.jp

【ご相談の流れ】

11 お申込み・受付
●まずは裏面の「相談予約申込書」
　をFAXで送信ください。
　電子メールの場合、鹿児島商工
　会議所のホームページからお
　申込みください。（上記の方法
　が困難な場合は、電話によるお
　申込みも可能です。）
●お申込み後、担当者からお電話
　で、相談日の日程調整をさせて
　いただきます。

鹿児島県事業引継ぎ
支援センター 　鹿児島県事業引継ぎ支援センターは、次世代

の事業引継ぎに関する様々な課題解決を支援す
る公的相談窓口です。
　中小企業の事業引継ぎの実務に精通した専門
相談員が秘密厳守でご相談を承ります。
　相談は無料です。

たとえば、このような心配事はございませんか？

零細企業や個人事業でも相談
できるところはないだろうか？

将来、子供にお店を引継ぎたい
と考えているが、どのような準備
が必要だろうか？

事業引継ぎ計画の
作り方が分からない

事業引継ぎにかかる資
金調達方法を知りたい

自社を他の企業に譲りたい(ま
たは、他の企業を譲り受けたい)が
どのように進めていけばいいか？

後継者がいない。
今後、会社を誰に託したらいい
か？

相談料無料・秘密厳守

ご相談のお申込みは裏面の「相談予約申込書」をFAXでお送りください。（電子メールの場合、鹿児島商工会議所ホームページからもお申込みできます。）



※ご記入いただいた情報、相談内容は秘密情報として厳重に管理いたします。（秘密厳守）
※ご提出いただいた情報は、当相談事業の活動に利用します。法令に定めのある場合やご本人様が同意している場合を除き、
　目的外利用することや第三者に提供することはありません。

事業引継ぎ支援 相談予約申込書
鹿児島県事業引継ぎ支援センター　行き

◆ご記入の上、FAXまたはメールにてお申し込みください。

FAX:099-227-1977    E-mail:k-hikitsugi@chic.ocn.ne.jp

①相談予約申込書
を送信

②相談窓口から
ご連絡

相談までの
流れ

③相談日時の
調整

（〒　　　　　－　　　　　　　）

※携帯電話可

人（うちパート　　　　人）

※該当する項目にチェックを入れてください

□ 事業の譲渡　　□ 事業の譲受　　□ 親族・従業員等への事業承継　　□ その他（ 　　　  　　）

◆具体的な相談内容についてご記入ください。

創
業

設
立年　　月

歳

年　　月

フリガナ

事 業 所 名

代 表 者 名
（役　職）

相 談 者 名
（役　職）

TEL（会社）
FAX（会社）

業 種

従 業 員 数

相 談 内 容

事業内容・
取 扱 品 目

創業・設立

希望連絡先

所 在 地

メールアドレス

ご相談時にお持ちいただく書類

① 会社概要（事業内容・沿革・組織体制がわかるもの）※手書きでも結構です。
② 決算書・申告書（直近2期分）　③ 会社案内・カタログなど

当センターはどこでお知りになりましたか。

□ 商工会議所・商工会　　　□ 金融機関　　　□ 鹿児島商工会議所ホームページ
□ 専門家（税理士・コンサルタント）　　　□ セミナー・講演会　　　□ その他（　　　　　　　　　）


